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Subject:Information om kvalitetsrapport, trivselsmåling og EUD reform - fejl i forrige mail



Kære alle

 

Der var desværre en fejl i den forrige mail omkring årstallet for kvalitetsrapporten. Slet den gamle og gem 
denne i stedet. 

 

Ferien nærmer sig med hastige skridt. Vi har i KL i de sidste par uger været rundt i hele landet og 
drøftet status på forberedelse af reformen med jer skolechefer og en række direktører. Jeg vil gerne 
på Folkeskolereformsekretariatets vegne benytte lejligheden til at sige tak for rigtig gode møder, 
dialoger og samarbejder ikke bare i de sidste uger men igennem hele foråret, hvor vi er mødtes på 
kryds og tværs om vores fælles sag.

 

I forlængelse af møderne vil vi primo august tilrettelægge hovedindsatserne for KL’s arbejde på 
folkeskoleområdet i 2. halvår 2014, herunder tage stilling til, hvilke kommunale arbejdsgrupper, der 
skal nedsættes. Når vi som jer andre har fået svar fra A.P. Møllerfonden på ansøgninger hertil, melder 
vi også ud om de projekter, vi vil igangsætte som led i kommunesamarbejdet herunder datoen for 
næste møde for politikerne i samarbejdsprojektet.

 

Nogle af jer har spurgt til proces omkring kvalitetsrapporter m.v. 

 

Kvalitetsrapport

Bekendtgørelsen om kvalitetsrapport er netop offentliggjort. Fremover skal kvalitetsrapporten 
indeholde få (resultat)indikatorer, en samlet vurdering af skolernes kvalitet samt en handlingsplan i 
det tilfælde, at niveauet ikke vurderes som værende tilfredsstillende. Der er sket en forenkling i 
forhold til antallet af obligatoriske indikatorer, og fokus er rettet mod de centrale indikatorer for 
elevernes læring og trivsel. Kvalitetsrapport 2.0  understøtter dermed i langt højere grad, at rapporten 
kan bruges i kommunen som et fremadrettet mål- og resultatstyringsværktøj. 

 

Fremover skal rapporten udarbejdes hvert andet år (skal vedtages i lige kalenderår). Dermed bliver 
der mere tid til at arbejde med de opfølgende initiativer, som kvalitetsrapporten giver anledning til. 
Den første kvalitetsrapport 2.0 skal dog udarbejdes for skoleåret 2013/2014 og være vedtaget i 



kommunalbestyrelsen senest d. 31. marts 2015. UVM har oplyst, at data til kvalitetsrapporten er klar i 
UVM’s nye ledelsesinformationssystem i oktober. Se bekendtgørelse 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=163976 samt lov om folkeskolen §40 
https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=163970

 

KL er på vej med et inspirationsmateriale til arbejdet med kvalitetsrapporten. Det udkommer på den 
anden side af sommerferien. 

 

National trivselsmåling

Vedrørende trivselsmålingen er ministeriets ekspertgruppe netop kommet med deres endelige 
anbefalinger og forslag til spørgeskema. Skemaet indeholder 40 spørgsmål om trivsel, ro og orden, 
samt det fysiske undervisningsmiljø. 

På baggrund af anbefalingsrapporten forventes folkeskoleforligskredsen i eftersommeren 2014 at 
træffe beslutning om trivselsmålingens hyppighed, målgruppe og spørgsmål.

Det er fra skoleåret 2015/2016 obligatorisk for alle folkeskoler at gennemføre den nationale 
trivselsmåling, og der vil blive udviklet et system, som kommunerne kan anvende. Der lægges 
formodentlig op til, at alle skal udfylde en række fælles spørgsmål, men at kommunerne derudover 
selv kan supplere. Det forventes, at skolerne får mulighed for at gennemføre en måling i foråret 
2015.  Se ekspertgruppens anbefalinger og forslag til spørgsmål: 
http://www.uvm.dk/~/media/UVM/Filer/Aktuelt/PDF14/140620%20Ekspertgruppe_trivselsmaaling.ashx . KL 
vil arbejde for, at der hurtigst muligt fra UVM informeres om trivselsmålingerne.

 

 

Erhvervsuddannelsesreform og ændringer i vejledningen

Reformen af erhvervsuddannelserne omfatter en række omlægninger af vejledningen i folkeskolens 
udskoling og samspillet med UU. Bl.a. skal folkeskolen involveres mere i vurderingen af 
uddannelsesparathed, som allerede skal finde sted omkring den 1. december i 8. klasse. Desuden skal 
folkeskolen udfordre alle unge på deres uddannelsesvalg gennem det timeløse fag Uddannelse og Job 
(tidligere UEA). Ændringerne træder allerede i kraft den 1. august 2014. KL har i 
budgetvejledningsskrivelsen redegjort for de økonomiske konsekvenser af omlægningerne, ligesom 
ændringerne er omtalt i KL’s Nyhedsbrev for Skoleledere. Folketinget vedtog lovændringerne den 11. 
juni 2014 og Undervisningsministeriet forventer at udsende nye bekendtgørelser i uge 27. På KL’s 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=163976
https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=163970
http://www.uvm.dk/~/media/UVM/Filer/Aktuelt/PDF14/140620%20Ekspertgruppe_trivselsmaaling.ashx


foranledning sætter Undervisningsministeriet endvidere fokus på informationsindsatsen om reformen 
efter sommerferien. KL er i løbende dialog med BKF om sagen.

 

I ønskes alle en rigtig god ferie.

 

Med venlig hilsen

 

Hanne Bak Lumholt

KL

Sekretariatschef, Center for Børn og uddannelse

 

 

 

 

 

http://www.kl.dk/Fagomrader/Folkeskolen/Folkeskolereformen/

